Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 08 августа 2023 года № 115-О

Об утверждении учебных планов НОО,

ООО и СОО МБОУ «Вяткинская СОШ»

в 2023-2024 учебном году

В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024

учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. утвердить Учебный план начального общего образования на 2023 –

2024 учебный год (приложение 1).

2. утвердить Учебный план основного общего образования на 2023 –

2024 учебный год (приложение 2).

3. утвердить Учебный план среднего общего образования на 2023 – 2024

учебный год (приложение 3).

4. утвердить Программу дополнительного образования и внеурочной

деятельности для уровней начального, основного и среднего общего образования

на 2023 – 2024 учебный год (приложение 4).

1. утвердить График учебного процесса на 2023-2024 учебный год

(приложение 5).

2. утвердить План воспитательной работы на 2023-2024 учебный год

(приложение 6).

3. утвердить План работы педагога-психолога на 2023-2024 учебный год

(приложение 7).

4. утвердить План внутришкольного контроля для обучающихся 5-11

классов на 2023-2024 учебный год (приложение 8).

5. утвердить План методической работы на 2023-2024 учебный год

(приложение 9).

6. утвердить План работы по подготовке выпускников МБОУ

«Вяткинская СОШ» 2022 года к государственной итоговой аттестации

(приложение 10).

7. утвердить План работы Совета по профилактике правонарушений на

2023-2024 учебный год (приложение 11).

8. утвердить План работы социального педагога на 2023-2024 учебный

год (приложение 12).

9. утвердить план совместной работы МБОУ «Вяткинская СОШ» с

ОМВД по Судогодскому району по предупреждению правонарушений среди

обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 13).

10. утвердить План работы библиотеки на 2023-2024 учебный год

(приложение 14).

11. утвердить План работы с родителями на 2023-2024 учебный год

(приложение 15).

12. утвердить График ВСОКО на 2023-2024 учебный год (приложение

16).

13. администратору школьного сайта Валешной Я.В. обеспечить

размещение обновленных нормативно-правовых актов.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы С.М. Чернышев

Приложение 15

к приказу МБОУ «Вяткинская СОШ

От 08.08.2023 № 115-О

План работы с родителями на 2023-2024 учебный год
Цель: организовать систему обучения родителей и взаимодействия для полноценного развития и

воспитания учащихся.

Задачи:

 Включение родителей в совместную со школой воспитывающую деятельность с детьми.

 Оказание помощи родителям в семейном воспитании.

 Совместная со школой организация социальной защиты детей.

  Организация здорового образа жизни в семье и школе.

 Формирование активной педагогической позиции родителей, повышение воспитательного

потенциала семьи.

Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Изучение семей учащихся,

положение детей в семье, условий

их жизни

сентябрь - май Классный руководитель,

Социальный педагог

Обследование материально-

бытовых условий вновь прибывших

семей

сентябрь, октябрь Классный руководитель

Рейды «Неблагополучная семья» в течение года Кл. рук

Род. комитет

Социальный педагог

2.  Повышение психолого-

педагогических, нравственно-

правовых знаний для родителей

сентябрь-май Классный руководитель

Зам. директора по ВР

Ознакомление родителей с

нормативно правовой базой школы

сентябрь-октябрь Классный руководитель

Родительский лекторий

«Содержание и структура

экзаменационных работ по

русскому языку, математике и

предметам по выбору. Система

контроля и помощи детям по

выполнению тренировочных

экзаменационных заданий»

сентябрь Администрация школы,

учителя-предметники

«Рекомендации родителям по

преодолению стрессовых ситуаций

в семье во время экзаменационного

периода»

ноябрь Классный руководитель

Зам. директора по ВР

Разработка и вручение памяток для

родителей по оказанию помощи

детям при сдаче экзаменов

апрель Классный руководитель

Зам. директора по ВР

«Ответственность перед законом:

что необходимо знать детям и

родителям»

февраль Классный руководитель

Зам. директора по ВР

Родительский лекторий «Пути

повышения эффективности

обучения учащихся с низкой

мотивацией»

май Кл. руководители

Зам. директора по ВР

3. Проведение общешкольных и сентябрь - май Классный руководитель

классных родительских собраний. Администрация школы

Зам. директора по ВР

Организационные классные

родительские собрания (1-11 кл.)

сентябрь - май Классные руководители

Общешкольное родительское

собрание

«О дополнительном образовании

учащихся. Что необходимо знать

родителям»

ноябрь Администрация школы

Классный руководитель

Классные родительские собрания  17.10.2023

19.12.2023

12.03.2024

14.05.2024

Классный руководитель

Общешкольное родительское

собрание «Здоровая семья –

здоровый ребенок»

апрель Администрация

4  Проведение индивидуальных и

групповых консультаций

сентябрь - май Классный руководитель

Зам. директора по ВР

Совет профилактики сентябрь - май Классный руководитель

Зам. директора по ВР

Социальный педагог

Индивидуальные беседы с

родителями учащихся, имеющих

неудовлетворительные отметки.

сентябрь - май Классный руководитель

«Школьная тревожность и ее

преодоление»

в течение года Зам. директора по ВР

«Обязанности родителей по

воспитанию, обучению,

содержанию несовершеннолетних

детей»

в течение года Классный руководитель

Зам. директора по ВР

План родительского всеобуча в МБОУ «Вяткинская СОШ»

на 2023-2024 учебный год

Цель: психолого-педагогическое просвещение родителей в решении сложных

вопросов воспитания, сплочение родительского коллектива, вовлечение родителей

в жизнедеятельность школьного и классного сообщества.

Задачи:

- содействовать выработке у родителей представлений о единстве и целостности

воспитательного процесса в семье и школе;

- содействовать формированию у родителей представлений об этапах развития

личности ребенка, помочь родителям научиться понимать внутренние законы этого

развития, применять полученные знания в процессе воспитания детей;

- показать специфическую особенность семейного воспитания.
 1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть

1 классы Что нужно знать

родителям, если их

ребенок пошел в 1

класс?

Как помочь

ребенку стать

успешным?

Книга в семье: что

и как читают

наши дети

Гаджет в жизни

семьи и

первоклассника

2 классы Стили воспитания

и их влияние на

формирование

личности ребенка.

Поощрение и

Как сохранить

здоровье ребенка в

школе и дома

Развитие

способностей

детей на уроках и

во внеурочной

деятельности.

Детско-

родительские

отношения:

ответственность,

долг, свобода

наказание детей в

семье

Досуг в семье

3 классы Учимся

разговаривать с

ребенком

Трудовое участие

ребенка в жизни

семьи. Развитие

личностных

свойств и качеств

ребенка

Воображение и

его роль в жизни

ребенка

Как развить талант

ребенка?

4 классы Семейные

традиции в

организации

жизнедеятельности

ребенка

Учебные

способности

ребенка. Пути их

развития на уроке и

во внеурочной

деятельности

Преемственность

при переходе к

среднему звену.

Речевые навыки и

их значение в

дальнейшем

обучении

школьников

Итоги четырех лет

обучения. Летняя

занятость

5 классы Трудности

адаптации ребенка

к обучению в 5

классе

О значении

домашнего задания

в учебной

деятельности

школьника

Как использовать

ресурсы

библиотеки в

формировании

интеллекта и

нравственных

качеств личности

ребенка?

Чем занят ваш

ребенок?

Предпрофессионал

ьная ориентация

6 классы Компьютер в

жизни школьника

Особенности

возрастного

развития

подростков. Что

делает подростка

«трудным»?

Результативность

школьного

обучения. От чего

она зависит?

Мир моего

ребенка: как

развивать интерес к

увлечениям?

7 классы Проблема полового

воспитания

подростков

Влияние семьи на

социальную

зрелость подростка.

Как помочь

подростку

приобрести

уверенность в себе?

Наука и

технологии: мой

ребенок и

профессии

будущего

Секретный мир

наших детей.

Ребенок и улица

8 классы Роль семьи в

развитии

моральных качеств

подростка

О родительском

авторитете

Роль общения в

жизни школьника.

Конфликты с

подростком и

пути их

разрешения

Лето – время для

саморазвития

9 классы Как помочь

ребенку учиться?

Роль семьи и

школы в

профориентации

школьников

Профилактика

зависимостей

подростков

Подготовка к

экзаменам. Как

преодолеть

повышенную

тревожность?

Куда пойти

учиться?

10 класс Особенности

организации

учебного труда

школьника в 10

классе и роль

родителей в этом

Особенности

старшего

школьного

возраста.

Жизненные цели

старшеклассника.

Ответственность,

самооценка и

самоконтроль.

Как развивать эти

качества в

ребенке

Планирование

летней занятости

старшеклассника

процессе Роль родителей в

формировании

ценностных

ориентаций

11 класс Стратегии работы

на год

Профессиональные

намерения и

возможности

учащихся

Психологический

стресс: симптомы,

пути преодоления

Главный кризис

взросления

		2023-08-31T10:14:48+0300
	Чернышев Сергей Михайлович